
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 53 PONEDJELJAK, 26. KOLOVOZA 2019. GODINA LXV

2019.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

68.
Na temelju članka 86. a Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 36. 
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14 i 15/18), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 22. sjednici održanoj 23. kolovoza 
2019. godine, donijelo je 

O D L U K U
o kratkoročnom kreditnom zaduženju

Grada Novske

Članak 1. 
Daje se suglasnost Gradu Novska da se kratkoročno 

zaduži modelom prekoračenja po poslovnom računu 
u svrhu premošćivanje jaza nastalog zbog različite 
dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza. 

Članak 2.
Prekoračenje po poslovnom računu odobrava se 

kod Privredne banke Zagreb d. d. do 7.000.000 kn na 
rok do dvanaest mjeseci. Kamatna stopa promjenjiva, 
u visini trezorskih zapisa Ministarstva financija RH na 
182 dana + 1,20 p.p., godišnje. Naknada za obradu 
zahtjeva iznosi 0,30% od iznosa kredita, jednokrat-
no. Instrumenti osiguranja su jedna zadužnica i dvije 
mjenice uz mjenično očitovanje.

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Novske da 

zaključi ugovor o kreditnom zaduženju.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 403-07/19-01/3
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

69.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novska 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 
8/13, 39/14, 4/18, 15/18 - ispravak) i članka 1. Odluke 
o komunalnim djelatnostima na području Grada Nov-
ske (»Službeni vjesnik«, broj 42/18), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 22. sjednici održanoj 23. kolovoza 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o sufinanciranju nabave komunalnog vozila

I.
Gradsko vijeće Grada Novska donosi Odluku o 

sufinanciranju nabave komunalnog vozila, kojom se 
Grad Novska obvezuje transferirati trgovačkom društvu 
Novokom d.o.o. za komunalno gospodarstvo sredstva 
za sufinanciranje nabave komunalnog vozila kipera s 
dodacima za zimsku službu u iznosu od 300.000,00 kn. 

II.
Iznos naveden u članku 1. ove Odluke osiguran je u 

Proračunu Grada Novske za 2019. godinu u Programu 
1010 - Gospodarstvo. 

III.
Grad Novska izvršit će nadzor nad namjenskim 

trošenjem transferiranih sredstava putem Nadzornog 
odbora Novokom d.o.o. 

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.



Stranica 3432 - Broj 53 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/19-01/17
URBROJ: 2176/04-01-19-3
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

70.
Temeljem članka 31. stavka 13. i članka 65. stav-

ka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 20/18 i 115/18) i članka 36. Statuta 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 
29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18, 15/18 - ispravak), Grad-
sko vijeće Grada Novske, na 22. sjednici održanoj  
23. kolovoza 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za zakup i prodaju 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Novske

I.
Ovom Odlukom se osniva i imenuje Povjerenstvo za 

zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Novske.

Povjerenstvo čini pet članova: po jedan predstavnik 
pravne, geodetske i agronomske struke te dva pred-
stavnika Gradskog vijeća Grada Novske.

II.
U Povjerenstvo za zakup i prodaju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novske imenuju se:

1. Marija Cikojević, dipl.iur.
2. Domagoj Matejaš, mag.ing. fitomedicine
3. Jadranko Marinković, geometar
4. Krešimir Marenić
5. Josip Kovačević.

III.
Mandat članova Povjerenstva imenovanih iz reda 

članova Gradskog vijeća, traje do isteka tekućeg 
mandata Gradskog vijeća Grada Novske.

IV.
Zadatak Povjerenstva je zaprimanje i analiza po-

nuda dostavljenih na Javnim natječajima za zakup i 
prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na 
području Grada Novske sukladno Pravilniku o pro-
vođenju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog 
zemljišta i zakup za ribnjake u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 47/19) i Pravilnika o 
provođenju javnog natječaja za prodaju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 92/18).

Povjerenstvo je dužno provoditi javno otvaranje 
ponuda i sastaviti zapisnik zaprimljenih ponuda po 
svakom provedenom Natječaju.

Analizu ponuda dostavljenih na Javnom natječaju 
Povjerenstvo je dužno izvršiti u roku 60 dana od isteka 
roka za dostavu ponuda.

Na temelju analize iz prethodnog stavka Povje-
renstvo izrađuje prijedlog najpovoljnijeg ponuditelja 
te prijedlog o izboru najpovoljnije ponude dostavlja 
Gradskom vijeću Grada Novske.

Obavlja i druge poslove definirane Zakonom o 
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
20/18 i 115/18).

V.
Članovi Povjerenstva kao i članovi njihovih obi-

teljskih poljoprivrednih gospodarstava ne mogu biti 
sudionici javnih natječaja za zakup i prodaju koji su 
u nadležnosti tog Povjerenstva.

VI.
Stručne poslove u vezi s postupkom provedbe 

javnih natječaja za zakup i prodaju poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novske obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, komunalni sustav i prostorno uređenje 
Grada Novska.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/19-01/27
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

71.
Temeljem članka 39. stavka 2. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 i 
115/18) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 
4/18, 15/18 - ispravak), Gradsko vijeće Grada Novske, 
na 22. sjednici održanoj 23. kolovoza 2019. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Novske



Broj 53 - Stranica 3433»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

I.
Ovom Odlukom se osniva i imenuje Povjerenstvo 

za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske.

Povjerenstvo čine tri člana: po jedan predstavnik 
pravne, geodetske i agronomske struke.

II.
U Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novske imenuju se:

1. Marija Cikojević, dipl.iur.
2. Domagoj Matejaš, mag.ing. fitomedicine
3. Jadranko Marinković, geometar.

III.
Povjerenstvo za uvođenje u posjed obavlja slije-

deće zadaće:
1. Uvodi u posjed zakupnika poljoprivrednog ze-

mljišta temeljem sklopljenog Ugovora o zakupu 
te Ugovora o davanju na korištenje poljoprivred-
nog zemljišta u vlasništvu države bez javnog 
natječaja

2. Uvodi u posjed kupca poljoprivrednog zemlji-
šta temeljem sklopljenog Ugovora o prodaji te 
Ugovora o prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države izravnom pogodbom

3. Rok za uvođenje u posjed je 30 dana od dana 
sklapanja Ugovora, odnosno po skidanju usjeva

4. Sastavlja Zapisnik o uvođenju u posjed
5. Preuzima zemljište u posjed po prestanku Ugo-

vora o zakupu, odnosno po skidanju usjeva, 
odnosno plodova

6. Preuzima zemljište u posjed nakon raskida 
Ugovora o zakupu i/ili Ugovora o prodaji

7. Rok za preuzimanje zemljišta u posjed je 30 
dana od dana raskida Ugovora, odnosno od 
dana skidanju usjeva/plodova

8. Obavlja i druge poslove definirane Zakonom o 
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, 
broj 20/18 i 115/18).

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/19-01/26
URBROJ: 2176/04-02-19-1
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

72.
Na temelju članka 9. Statuta Dječjeg vrtića »Radost« 

Novska i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 
4/18 i 15/18 - ispravak), na zahtjev Dječjeg vrtića 
»Radost« Novska, Gradsko vijeće Grada Novske, na 
22. sjednici održanoj dana 23. kolovoza 2019. godine, 
donijelo je

O D L U K U 
o izdavanju suglasnosti na Odluku o proširenju 

djelatnosti Dječjeg vrtića »Radost« Novska

I.
Izdaje se Dječjem vrtiću »Radost« Novska (u dalj-

njem tekstu: Vrtić) suglasnost na Odluku o proširenju 
djelatnosti Dječjeg vrtića »Radost« Novska (KLASA: 
003-08/17-02-02, URBROJ: 2176-68/17-04/04 od 18. 
srpnja 2019. godine kojom se proširuje djelatnost 
Dječjeg vrtića »Radost« Novska za obavljanje redo-
vitog desetosatnog programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
za pet odgojnih skupina na lokaciji: Posavska ulica 5, 
Novska, u novoizgrađenom vrtićkom objektu »Stribor«.

II.
Sastavni dio ove Odluke čini Odluka o proširenju 

djelatnosti Dječjeg vrtića »Radost« Novska koja se neće 
objavljivati u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-02/19-01/4
URBROJ: 2176/04-01-19-2
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

73.
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07 i 94/13), članka 50., stavka 1., 
podstavka 1. Statuta Dječjeg vrtića Radost Novska 
i članka 36. podstavka 13. Statuta Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 
8/13, 39/14, 4/18 i 15/18 - ispravak), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 22. sjednici održanoj 23. kolovoza 
2019. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izdavanju prethodne suglasnosti na Izmjene 

i dopune Statuta Dječjeg vrtića »Radost« Novska

I.



Stranica 3434 - Broj 53 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

Dječjem vrtiću »Radost« Novska, izdaje se prethodna 
Suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića 
»Radost« Novska, (KLASA: 003-05/19-01-04, URBROJ: 
2176 -68/19-04-04) od 19. srpnja 2019. godine.

Tekst Izmjena i dopuna Statuta čini sastavni dio 
ove Odluke koji se neće objavljivati u »Službenom 
vjesniku« Grada Novske.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-02/19-01/4
URBROJ: 2176/04-01-17-3
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

74.
Na temelju članka 41. stavka 2. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07 i 94/13), članka 50. stavka 1., podstavka 
2. Statuta Dječjeg vrtića Radost Novska i članka 36. 
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 
47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18 i 15/18 - ispravak), 
Gradsko vijeće Grada Novske, na 22. sjednici održanoj 
23. kolovoza 2019. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izdavanju prethodne suglasnosti na Izmjene  
i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu  

i načinu rada Dječjeg vrtića »Radost« Novska

I.
Dječjem vrtiću »Radost« Novska, izdaje se pret-

hodna Suglasnost na tekst Izmjena i dopuna Statuta 
Dječjeg vrtića »Radost« Novska, (KLASA: 003-05/19-
01-04, URBROJ: 2176 68/19-04-04) od 18. srpnja 
2019. godine.

Tekst Izmjena i dopuna čini sastavni dio ove Od-
luke koji se neće objavljivati u »Službenom vjesniku« 
Grada Novske.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-02/19-01/4
URBROJ: 2176/04-01-17-4
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

75.
Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 i 
115/18) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 
4/18 i 15/18 - ispravak), Gradsko vijeće Grada Novske, 
na 22. sjednici održanoj 23. kolovoza 2019. godine, 
donijelo je

P R O G R A M
korištenja sredstava od zakupa, prodaje,  

prodaje izravnom pogodbom, privremenog  
korištenja i davanja na korištenje  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH  
na području Grada Novske u 2019. godini

I.
Poljoprivrednim zemljištem prema odredbama Zakona 

o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
20/18 i 115/18) smatraju se poljoprivredne površine koje 
su po načinu uporabe u katastru upisane kao: oranice, 
vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, 
ribnjaci, trstici i močvare kao i drugo zemljište koje se 
može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. Poljoprivredno 
zemljište je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku 
koje uživa osobitu zaštitu.

Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države

II.
Prema odredbama Zakona o poljoprivrednom ze-

mljištu (u daljnjem tekstu: Zakon) oblici raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države su: 
zakup i zakup ribnjaka, zakup zajedničkih pašnjaka, 
privremeno korištenje, zamjena, prodaja, prodaja izrav-
nom pogodbom, davanje u zakup izravnom pogodbom, 
razvrgnuće suvlasničke zajednice, osnivanje prava 
građenja i osnivanje prava služnosti. Člankom 29. 
Zakona propisano je da se poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu države raspolaže temeljem Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države (u daljnjem tekstu: Program), a koje donosi 
općinsko ili gradsko vijeće uz prethodno mišljenje 
županije i suglasnost Ministarstva poljoprivrede, od-
nosno za Grad Zagreb skupština Grada Zagreba uz 
suglasnost Ministarstva.

Člankom 49. Zakona uređen je raspored sredstava 
od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države, odnosno raspolaganje sredstvima ostvarenim 
od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja i davanja na korištenje izrav-
nom pogodbom, na način da su 25% prihod državnog 
proračuna, 10% proračuna jedinice područne (regio-
nalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne 
samouprave, odnosno Grada Zagreba, na čijem se 
području poljoprivredno zemljište nalazi.

Stavkom 3. navedenog članka propisana je na-
mjena njegovog korištenja i ona su namijenjena is-
ključivo za programe katastarsko-geodetske izmjere 
zemljišta, za podmirivanje troškova postupaka koji se 
vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i  



Broj 53 - Stranica 3435»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela troškova 
za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog 
zemljišta u privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela 
stvarnih troškova u vezi s provedbom ovoga Zakona, 
za program razminiranja zemljišta, program uređenja 
ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne 
infrastrukture vezane za poljoprivredu i akvakulturu, 
program uređenja zemljišta u postupku komasacije i 
hidromelioracije, za troškove održavanja sustava za 
navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih po-
dručja i očuvanja biološke raznolikosti i za program 
sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata 
i ostalih dokumenata neophodnih za provedbu mjera 
potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada 
ne sufinancira kroz mjere potpore iz toga Programa i 
druge poticajne mjere za unaprjeđenje poljoprivrede 
i akvakulture.

Stavkom 4. istoga članka propisana je dužnost 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
i Grada Zagreba da donesu Program korištenja sred-
stava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države.

Ukupni planirani prihodi od raspolaganja državnim 
poljoprivrednim zemljištem na području Grada 
Novske u 2019. godini

III.
Temeljem sklopljenih Ugovora u prethodnim raz-

dobljima te sklopljenim Ugovorima u 2019. godini, su-
kladno članku 100. stavku 2. Zakona o poljoprivrednog 
zemljištu, na području Grada Novske u 2019. godini od 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
RH ukupni planirani prihod iznosit će 1.098.205,49 kn, 
a koji se odnosi na prihode od:

- prodaje u iznosu od 196.726,25 kn
- zakupa u iznosu od 182.564,95 kn
- zakupa bez provođenja javnog poziva u iznosu 

od 620,34 kn
- privremenog zakupa u iznosu od 407.973,75 

kn
- zakup zajedničkih pašnjaka u iznosu od 77.754,20 

kn
- koncesije u iznosu od 232.566,00 kn.
Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje 

izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja 
na korištenje izravnom pogodbom, prihod su državnog 
proračuna 25%, 10% proračuna jedinice područne 
(regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice 
lokalne samouprave, odnosno Grada Zagreba, na čijem 
se području poljoprivredno zemljište nalazi.

Planirani prihod proračuna Grada Novske od 
raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem 
na području Grada Novske u 2019. godini

IV.
Od ukupno planiranog prihoda iz točke III. ovog 

Programa Gradu Novskoj pripada 65% te se u 2019. 
godini prihod proračuna Grada Novske od raspolaganja 
državnim poljoprivrednim zemljištem na području Grada 
Novske u 2019. godini planira u iznosu od 713.833,57 
kn, a koji se odnosi na prihode od:

- prodaje u iznosu od 127.872,06 kn
- zakupa u iznosu od 118.667,22 kn
- zakup bez provođenja javnog poziva u iznosu 

od 403,22 kn
- privremenog zakupa u iznosu od 265.182,94 

kn
- zakup zajedničkih pašnjaka u iznosu od 50.540,23 

kn
- koncesije u iznosu od 151.167,90 kn.

Korištenje sredstva ostvarenih od raspolaganja 
državnim poljoprivrednim zemljištem

V.
Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje 

izravnom pogodbom, privremenog korištenja i dava-
nja na korištenje izravnom pogodbom u 2019. godini 
koristit će se za sljedeće namjene:

- za uređenje ruralnog prostora izgradnjom i 
održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 
poljoprivredu, 

- za sufinanciranje aktivnosti izrade programa, 
projekata i ostalih dokumenata neophodnih za 
provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog 
razvoja, a čija se izrada ne sufinancira kroz 
mjere potpore iz toga Programa te

- za druge poticajne mjere za unaprjeđenje po-
ljoprivrede.

VI.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-02/19-01/28
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

76.
Temeljem članka 25. stavka 8. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 i 
115/18) i članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 
4/18, 15/18 - ispravak), Gradsko vijeće Grada Nov-
ske, na 22. sjednici održanoj dana 23. kolovoza 2019. 
godine, donijelo je

P R O G R A M
korištenja sredstava od naknade za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta na području 
Grada Novske u 2019. godini



Stranica 3436 - Broj 53 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

I. 
Poljoprivrednim zemljištem prema odredbama Zakona 

o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
20/18 i 115/18) smatraju se poljoprivredne površine koje 
su po načinu uporabe u katastru upisane kao: oranice, 
vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, 
ribnjaci, trstici i močvare kao i drugo zemljište koje se 
može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. Poljoprivredno 
zemljište je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku 
koje uživa osobitu zaštitu.

Planirani proračunski prihod od prenamjene 
poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske 
za 2019. godinu

II.
Promjena namjene poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredne svrhe provodi se u skladu s dokumen-
tima prostornog uređenja i drugim propisima u skladu 
sa odredbama od članka 18. do članka 26. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
20/18 i 115/18).

Sukladno stavku 6. članku 25. Zakona, sredstva 
ostvarena od naknade za promjenu namjene prihod 
su državnog proračuna 70% i 30% jedinice lokalne 
samouprave na čijem se području poljoprivredno 
zemljište nalazi.

Sredstva ostvarena od naknade koja su prihod 
jedinica lokalne samouprave namijenjena su isključivo 

za okrupnjivanje, navodnjavanje, privođenje funkciji i 
povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta.

Planirani prihod Proračuna Grada Novske u 2019. 
godini od naknade za prenamjenu poljoprivrednog 
zemljišta iznosi 4.000,00 kn. 

Korištenje sredstva ostvarenih od naknade za 
prenamjenu poljoprivrednog zemljišta

III.
Prihod Proračuna od naknade za prenamjenu 

poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske 
u 2019. godini koristit će se za privođenje funkciji i 
povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta.

IV.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-02/19-01/29
URBROJ: 2176/04-01-19-1
Novska, 23. kolovoza 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

6.
Nakon izvršene usporedbe s izvornim tekstom 

utvrđena je pogreška u uvodu Statutarne Odluke o 

AKTI GRADONAČELNIKA

13.
Na temelju članka 34., stavka 3. Zakona o pred 

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07 i 94/13), članka 46., stavka 3., alineja 
10.a. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
24/09, 47/10, 20/11, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18 i 15/18) 
i članka 29. stavka 1. točka 1. Statuta Dječjeg vrtića 
»Radost« Novska, gradonačelnik Grada Novske je donio 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića »Radost« Novska

I.
Ljiljanka Žunić razrješuje se dužnosti članice 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Radost« Novska.

II.
Ana Kaurin imenuje se na dužnost članice Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića »Radost« Novska, a mandat će 

joj trajati do isteka tekućeg mandata Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića »Radost« Novska. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK 

KLASA: 601-02/19-01/5
URBROJ: 2176/04-03-19-1
Novska, 15. srpnja 2019.

Gradonačelnik
Marin Piletić, prof., v.r.

izmjenama i dopunama Statuta Općine Jasenovac 
objavljene u »Službenom vjesniku« Općine Jasenovac 
broj 38/19 od 26. lipnja 2019. godine, te se daje



Broj 53 - Stranica 3437»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

I S P R A V A K
Statutarne Odluke o izmjenama i dopunama  

Statuta Općine Jasenovac

I.
U uvodu Statutarne Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
38/19) umjesto »Na temelju članka 33.« treba stajati 
»Na temelju članka 35.« Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1.
Na temelju članka 29. stavka 5. i 6. Zakona o po-

ljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 
i 115/18) Općina Lipovljani poziva na

J A V N I  U V I D
u prijedlog Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području 

Općine Lipovljani

Općina Lipovljani izlaže na javni uvid prijedlog 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Lipovljani.

Uvid u prijedlog Programa može se izvršiti svakim 
radnim danom

od 27. kolovoza do 10. rujna 2019. godine
od 08:30 do 15:30 sati

u općinskoj vijećnici Općine Lipovljani, Trg 
hrvatskih branitelja 3, Lipovljani
Zainteresirane osobe mogu dati prigovore na pri-

jedlog Programa raspolaganja najkasnije do isteka 
javnog uvida. O svim prigovorima odlučivati će Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani u roku 30 dana.

Prigovori na prijedlog Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hr-
vatske na području Općine Lipovljani moraju biti čitko 
napisani, uz ime, prezime i adresu podnositelja te se 
dostavljaju na adresu Općina Lipovljani, Trg hrvatskih 
branitelja 3, Lipovljani ili osobno na istu adresu.

Za dodatna pitanja slobodno se obratite u Jedin-
stveni upravni odjel na tel. 044/ 676 004.

Lipovljani, 26. kolovoza 2019.

OPĆINA LIPOVLJANI

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

7.
Nakon izvršenog uvida u dokumentaciju naknadno su 

uočene pogreške u prijepisu teksta te se daje slijedeći:

I S P R A V A K
Odluke o komunalnom redu 

(»Službeni vjesnik«, broj 47/19)

I.
U Odluci o komunalnom redu donesenoj na 14. 

sjednici Općinskog vijeća Općine Martinska Ves 
održanoj dana 12. srpnja 2019. godine, a objavljenoj 
u »Službenom vjesniku«, broj 47/19, naknadno su 
uočene pogreške koje se ovim Ispravkom ispravljaju 
i to članak 54. stavak 3. kako slijedi:

»Mjesto koje je određeno za odlaganje otpada ure-
đuje i održava pravna osoba kojoj je Općina Martinska 
Ves povjerila te poslove«.

II.
Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 363-01/19-01/11
URBROJ: 2176/15-19-2
Martinska Ves, 22. kolovoza 2019.

Pročelnica
Maja Šikić, dipl.oec., v.r.

II.
Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku« 

službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 012-03/19-01/01
URBROJ: 2176/11-05-19-01
Jasenovac, 20. kolovoza 2019.

Pročelnica
Vesna Tomaz, v.r.



Stranica 3438 - Broj 53 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 26. kolovoza 2019.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

68. Odluka o kratkoročnom kreditnom zadu-
ženju Grada Novske 3431

69. Odluka o sufinanciranju nabave komu-
nalnog vozila 3431

70. Odluka o imenovanju Povjerenstva za 
zakup i prodaju poljoprivrednog zemlji-
šta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Grada Novske 3432

71. Odluka o imenovanju Povjerenstva za 
uvođenje u posjed poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Novske 3432

72. Odluka o izdavanju suglasnosti na Odluku 
o proširenju djelatnosti Dječjeg vrtića 
»Radost« Novska 3433

73. Odluka o izdavanju prethodne suglasno-
sti na Izmjene i dopune Statuta Dječjeg 
vrtića »Radost« Novska 3433

74. Odluka o izdavanju prethodne sugla-
snosti na Izmjene i dopune Pravilnika 
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića »Radost« Novska 3434

75. Program korištenja sredstava od zakupa, 
prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja i davanja na 
korištenje poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH na području Grada Novske 
u 2019. godini 3434

76. Program korištenja sredstava od naknade 
za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta na području Grada Novske u 
2019. godini 3435

AKTI GRADONAČELNIKA

13. Odluka o razrješenju i imenovanju člana 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Radost« 
Novska 3436

OPĆINA JASENOVAC
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG  

ODJELA

6. Ispravak Statutarne Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta Općine Jasenovac 3436

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG  

ODJELA

1. Javni uvid u prijedlog Programa raspo-
laganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Lipovljani 3437

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG  

ODJELA

7. Ispravak Odluke o komunalnom redu 3437


